67歳で狂言を習い始めて十余年。
元ＮＨＫアナウンサーが軽やかに綴る狂言十番のお稽古記録。

2021年8月18日刊行 新刊のご案内

いつも大変お世話になっております。 『狂言十番  私のお稽古帖』をご案内いたします。
ご発注を、なにとぞよろしくお願い申し上げます。

著 者   髙橋 美紀子（たかはし みきこ）

1940年鹿児島生まれ。元 NHK アナウンサー。横浜市在住。
67歳より大蔵流狂言方、大藏吉次郎師、令息大藏教義師に狂言
の指導を受ける。

文芸書
ご担当者様

ご注文は JRC へ　FAX 03-3294-2177
JRC 経由で全ての取次店への出荷が可能です。　　　　　      TEL  03-5283-2230

申

込

書

貴店名・帳合

部
 発行・発売 株式会社めでぃあ森

102-0074 東京都千代田区九段南 1-5-6　りそな九段ビル５F　　　　 TEL   03-6969-3426
203-0054 東京都東久留米市中央町３−２２−５５　　　　　　　　  FAX   042-479-4975

狂言十番
私のお稽古帖

定価（本体価格 1200 円＋税）
ISBN978-4-910233-06-2  C0095

狂言との出会い

花争 — 初舞台

柑子 — 長袴を着ける

因幡堂 — 弱気な夫の気分になって

飛越 — 勇気をだして

仏師 — 間抜けな詐欺師になる

金藤左衛門 — 憧れのおんな装束を

清水 — 太郎冠者鬼になる

寝音曲 — 人の良い主人に共感

萩大名 — 風流なお大尽になる

梟 — 山伏の祷りは届くか

新型コロナウイルスと私の狂言

（付）自作狂言  都のねずみと田舎のねずみ イソップ物語より

（参考）『万治絵入本　伊曾保物語』（武藤禎夫校注　岩波文庫）

【定価】　1,200 円（税別）
【体裁】　四六版 本文カラー 108 ページ

内容紹介

構

成